2. *Imppp. Valentin. , Theod. et Arcad. , ΔΔΔ. ad Principium p. v.*

Singuli quique judices sciant celsioribus viris , et iis quorum nonnunquàm judicio provehuntur , honorificentiam debitam esse præstandam , nec in proscriptionibus suis fratres audeant nominare : apparitione multanda , cujus hâc est cura.

Dat. idib. febr. Richomere et Clearcho
 Conss. 324.

3. *Idem*, AAA. Constant., P. P. Galliarum.

Sciant principes, et cornicularii, et primates officiorum, et iudices etiam ternas libras auri à suis facultatibus eruendas, si honoratis viris (quibus etiam consistorium nostrum ingrediendi facultas præbetur) secretarii iudicum non patuerit ingressus, aut reverentia non fuerit in salutatione delata, aut sedendi cum iudice societas denegata.

Dat. 5 id. novemb., Timasio et Promoto Conss. 389.

TITULUS XLIX.

Ut omnes iudices tam civiles quam militares post administrationem depositam, quinquaginta dies in civitatibus vel certis locis permaneant.

1. *Imp. Zeno, A. Sebastiano, P. P.*

NEMO ex viris clarissimis præsidibus provinciarum, vel consularibus, aut correctoribus, vel qui administrationis majoris infulas meruerint, id est, viri spectabiles proconsules, aut præfectus augustalis, aut comes Orientis, aut cujuslibet tractus vicarius, aut quicumque dux vel comes cujuslibet militis, vel divinarum comes domorum, postquam sibi successum fuerit, audeat excedere de locis quos rexisse noscitur, antequam quinquaginta dierum constitutus numerus finiatur; sed per id tempus præsidens quidem, et consularis, necnon correctores, in metropoli, spectabiles verò iudices tam civiles quam militares, in civitatibus administratæ diœceseos illustrioribus,

riteurs à qui ce soin est confié, seront mis à l'amende, s'il est porté quelque atteinte à cette loi.

Fait pendant les ides de février, sous le consulat de Richomer et de Cléarque. 324.

3. *Les mêmes empereurs, à Constantius, préfet du prætoire des Gaules.*

Que les grands officiaux, les trompettes, les primats des offices et les juges soient condamnés à l'amende de 3 livres d'or, si l'entrée du cabinet des juges a été refusée aux *honorés* (qui ont encore le droit d'entrer dans notre conseil), si on ne leur a pas rendu les honneurs qui leur sont dus, ou si on leur a refusé la faculté de siéger avec les juges.

Fait le 5 des ides de novembre, sous le consulat de Timasius et de Promotus. 329.

TITRE XLIX.

Que tous les juges civils ou militaires restent encore 50 jours après l'époque où ils doivent être remplacés dans les villes ou les lieux où ils exerçaient leurs fonctions.